
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 106/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: CHIUSURA DI VIALE MARCONI ALTEZZA ARMAMENTO 
FERROVIARIO EURO FERROVIARIA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00841-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/03/2025 al 22/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 106/2025 del 07/03/2025

I L  D I R I G E N T E

Premesso che 

 è necessario eseguire da parte della istante società “EURO FERROVIARIA”, in riferimento all’accordo
quadro per l’esecuzione di lavori e forniture per la realizzazione di un programma di interventi di
“rinnovo”, manutenzione straordinaria all’armamento ferroviario, sulle linee d’esercizio della rete
“RFI”,nell’ambito delle Direzioni  Territoriali  Produzione di Ancona, Roma, Napoli,  e Cagliari,  e su
binari di altre società del Gruppo “Ferrovie dello Stato”;

 sarà necessario impedire il transito veicolare sulla strada intersecante la linea ferroviaria Potenza –
Metaponto in corrispondenza del passaggio a livello di viale G. Marconi nelle giornate del 7 – 10 –
11 /3/2025, fascia oraria 23.00/5.00 di tutti e tre i giorni;

Considerato che,  è necessario emettere apposita Ordinanza di chiusura al traffico veicolare a monte e a
valle del passaggio a livello ferroviario di viale G. Marconi, per permettere alla società richiedente di operare
sul tratto ferroviario di cui in premessa salvaguardando l’incolumità di persone e cose;
Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

                                                                                       DISPONE                                        

 in viale G.Marconi, tratto intersecante il passaggio a livello, nelle giornate del 7 – 10 – 11/3/2025,
fascia oraria 23.00/5.00 di tutti e tre i giorni, la   chiusura al traffico veicolare a monte e a valle del  
passaggio a livello ferroviario;
                                                                          AVVISA

 la chiusura al traffico veicolare della suddetta arteria sarà resa nota all’utenza dalla istante società
“EURO FERROVIARIA”, mediante l’apposizione della necessaria  segnaletica stradale,  in tutte le
intersezioni, indicante i percorsi alternativi;

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;
 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e

amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495;

-  La  presente  Ordinanza,  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;
-  viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 Carabinieri;
 Questura;
 VV.FF.;
 118;
 Ospedale San Carlo;
 All’Ufficio URP;
 All’Ufficio Mobilità Manuela Brienza;
 euroferroviaria@pec.it   .               IL DIRIGENTE ad interim

                                                                                                      Dott. Vito Di Lascio
                                 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2025-03-07T10:54:51+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-03-07T10:54:52+0100
	DI LASCIO VITO




